
ZŠ a MŠ Křižánky, příspěvková organizace 
Křižánky 92, 592 02, Svratka                           IČ: 70981736 

Tel.: 722900967        e-mail: zs.krizanky@seznam.cz 

 

 

Výroční zpráva  

o činnosti ZŠ a MŠ Křižánky, příspěvkové organizace 

za školní rok 2023-2024 

 

1. Základní údaje o škole 

Název :  Základní škola a Mateřská škola Křižánky, příspěvková organizace 

Sídlo :   Křižánky 92, 59202 Svratka 

IČO :   70981736 

Zřizovatel :  Obec Křižánky 

Ředitelka :  Mgr. Hana Štůlová 

Kontakt :  telefon 722900967 

E-mail:  reditel@zskrizanky.cz 

web:   www.skola-krizanky.cz 

 

Charakteristika školy 

Historie, poloha 

Škola se nachází v nejkrásnější části Českomoravské vysočiny, v obci Křižánky, nedaleko 

městyse Svratka. Základní škola je sloučena s mateřskou 

školou pod názvem Základní škola a Mateřská škola Křižánky, příspěvková organizace. Historie 

školy začíná v roce 1814. Od této doby je škola nedílnou součástí obce. 

Vyučuje se zde již 200 let. 

Škola má k dispozici patrovou budovu, součástí školního areálu je malá zahrada 

V bezprostřední blízkosti školy a dětské hřiště. Základní škola Křižánky je škola málotřídní (1.- 3. 

ročník, 1 třída, 1 oddělení školní družiny). Jedná se o školu venkovskou, nachází se ve středu obce 

Kapacita základní školy je 26 žáků, mateřské školy je 20 dětí, kapacita školní družiny je 12 žáků a 

kapacita školní jídelny je 50 osob. 

Součásti organizace je rovněž jednotřídní mateřská škola s celodenním provozem a školní 

kuchyně s jídelnou. Všechny součásti jsou v jedné budově. V letošním školním roce základní 

školu navštěvuje 5 žáků, školní družinu 5 dětí a mateřskou školu 20 dětí. 

mailto:reditel@zskrizanky.cz


Školská rada: byla zřízena dne 1. prosince 2005 obcí Křižánky. Školská rada má 3 členy 

 

Zaměření školy 

Škola patří k těm menším, to jí umožňuje zajistit žákům přátelské a neanonymní prostředí. 

Základní škola poskytuje základní vzdělávání podle RVP ZV. Směřuje k osvojení znalostí 

a dovedností, které jsou využitelné v učení i v běžném životě. Velký důraz klademe na zaměření 

směrem k přírodě, péči o krajinu a místo, kde žijeme, dále na spolupráci s různými součástmi obce a 

s generací seniorů v obci.  

 

Vize školy 

Vycházíme z myšlenky , že základní škola v nejnižších ročnících by měla vytvořit základ pro zájem o  

vzdělávání a poskytnout žákům bezpečný a vlídný prostor pro elementární získávání a třídění 

informací a znalostí. 

K tomuto cíli chceme dojít vytvořením bezpečného prostředí s plně kvalifikovaným pedagogickým 

sborem. 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Na základní škole se vyučovalo podle schváleného ŠVP „Školní vzdělávací program ZŠ Křižánky“ v 

1.-5.ročníku. Od 1.9. 2022 se vyučuje podle upraveného ŠVP, byl zaveden nový předmět Informatika. 

3. Personální zabezpečení vzdělávání ve škole 

 

Pedagogičtí pracovníci : 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Mgr. Hana Štůlová – ředitelka školy 

pedagogické vzdělání – MU Brno, učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

 

Mgr. Veronika Josková -  učitelka 1.stupeň, 

pedagogické vzdělání – Universita Pardubice, učitelství pro základní školy; Učitelství anglického 

jazyka 

 

Petra Pavlíková učitelka 1. stupeň, vychovatelka ŠD, 

 pedagogické vzdělání – VOŠP a SPgŠ Litomyšl, Předškolní a mimoškolní pedagogika 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Yvona Pošvicová -  učitelka MŠ 

pedagogické vzdělání – SPgŠ Obrataň, předškolní pedagogika 

 

Pavla Zichová - učitelka MŠ 

pedagogické vzdělání – SPgŠ Znojmo, učitelství pro mateřskou školu 

 

Provozní zaměstnanci: 

Jana Junová – uklízečka, školnice 

Bc. Aneta Voldánová - vedoucí školní kuchyně 

Růžena Kloudová – kuchařka 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

Zápis do prvního ročníku se uskutečnil dne 15. dubna 2024. Zapsáno bylo 6 žáků, z toho 1 žáku byl 

povolen odklad školní docházky. Do školy nastoupili 1. září 2024 - 4 žáci. 

Zápis se konal pod vedením paní ředitelky Mgr. Hany Štůlové. 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Ve školním roce 2023-2024 navštěvovalo školu 5 žáků v 1.-3. ročníku. Školní rok ukončilo na 

základní škole 5 žáků. 

Výsledky vzdělávání: 

 1. ročník: 1 žák, průměrný prospěch 1,000, s vyznamenáním 1 žák 

 2. ročník: 1 žák, průměrný prospěch 1,000 s vyznamenáním 1 žák 

 3. ročník: 3 žác,i průměrný prospěch 1,100, s vyznamenáním 3 žáci, 

 

Do vzdělávání na 2. stupni ZŠ  neodchází žádní žáci. Jedna žákyně 3. ročníku přechází na jinou ZŠ – 

ZŠ Svratka. 

Ve školním roce 2023-2024 byl ve škole 1 žák se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Vyučující pracovali s žákem dle pokynů PPP, byli ve spojení se speciálními pedagogy v PPP 

a v SPC ve Žďáru nad Sázavou. K práci s těmito dětmi se používá studijní literatura. 

 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů 



Ve školním roce 2023-2024 byly na škole realizovány ve spolupráci se sdružením Portimo 

o.p.s. tyto programy: On line svět zvířátek (1.-3.ročník). Součástí preventivní činnosti 

školy byla práce několika zájmových útvarů, některé probíhaly v rámci činnosti školní 

družiny. Jednalo se o kroužek Šikulka, sportovní hry – Trenér ve škole, Povídálek – logopedická 

prevence a Prvňáček – předškolní přípravka. 

Ve výuce prvouky byla prevence zaměřena na zdravé zoubky, zdravé jídlo. Pravidelně se 

věnujeme prevenci v oblasti dopravní výchovy ve vyučování i na dopravním hřišti, prevence úrazů u 

vody byla provedena v rámci výuky plavání. 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo ve školním roce dle Plánu DVPP 

2023/2024 a Dlouhodobého plánu DVPP. Byla odebírána periodika Řízení školy, 

Informatorium, nárazově -  Moje psychologie, průběžně je doplňována učitelská knihovna o vhodné 

tituly. 

Pedagogické pracovnice absolvovaly tyto vzdělávací viz certifikáty v osobních spisech pedagogů. 

 

8. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

Zájmové kroužky: 

Šikulka - vedla Mgr. Dagmar Hromádková 

Sportovní hry – Trenér ve škole – Roman Pošvic, Yvona Pošvicová, Mgr. Hana Štůlová 

Povídálek – vedla Pavla Zichová 

Prvňáček – vedla Mgr. Hana Štůlová 

 

9. Zapojení do projektů 

Viz příloha výroční zprávy 

Projekt Ovoce do škol a Mléko do škol 

Do těchto projektů se zapojujeme pravidelně. Během celého školního roku žáci odebírali 

ovoce nebo zeleninu a mléko a mléčné výrobky. 

 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 kontrolní činnost ČŠI ve škole neproběhla.  



11. Základní údaje o hospodaření školy 

Povinnost sestavovat zprávu o hospodaření vyplývala ze zákona č. 564/1990 Sb., o státní 

správě a samosprávě ve školství, který byl zrušen školským zákonem č. 561/2004 Sb.,  

k 31. 12. 2004. Nadále tuto zprávu školy nesestavují. Údaje ohledně hospodaření školy budou 

zpracovány za kalendářní rok 2023 v lednu 2024. 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola není zapojena do rozvojových ani mezinárodních programů. 

 

13. Údaje o školou předložených a realizovaných programech financovaných z cizích zdrojů 

 

1. Národní plán obnovy – učební pomůcky pro rozvoj digitálních kompetencí, 

 20 000,-Kč 

 

14. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při realizaci úkolů vzdělávání 

Škola spolupracuje se zřizovatelem Obcí Křižánky a dále se Školskou radou. Na škole není 

odborová organizace. 

  

 

 

 

 

 

V Křižánkách dne 31. 8. 2024 

 

 

 

 

Zpracovala:    Mgr. Hana Štůlová, ředitelka 


